
Smlouva o poskytování služeb

Smluvní strany:

Středočeský kraj
Zborovská 11, 150 21 Praha 5
IČ: 70891095

zastoupený:
Mgr. Robertem Georgievem, ředitelem Krajského úřadu Středočeského kraje
na straně prvé (dále jen ,,objednatel")

a

Název: ANECT, a.s.
Adresa: Vídeňská 204/125, Přízřenice, 619 00 Brno
IČ: 25313029
DIČ: CZ 25313029

zapsána v obchodním rejstříku vedeném: Krajský soud v Brně, spis. mačka B2113
zastoupena: Jane Zinkem a Ladislavem Herynkem, členy představenstva

na straně druhé (dále jen ,,poskytovatel")

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu vedenou v evidenci objednatele pod č. S-15135/ŘOI/2016

(dále jen ,,Smlouva") v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, s použitím
příslušných ustanovení zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících
s právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších novel, jako i některými
dalšími zvláštními právními předpisy upravujícími závazné podmínky ve vztahu k předmětu plnění
této smlouvy uzavírané mezi poskytovatelem a objednatelem.

I.
Předmět smlouvy, termín a místo plnění

1. Předmětem této smlouvy je provedení bezpečnostních testů Informačního systému Krajského
úřadu Středočeského kraje dle nabídky č. 0098 (Příloha l této smlouvy).

2. Služba zahrnuje:

· Test webové aplikace (14 ks)

· Bezpečnostní skeny veřejných IP adres (34 IP adres)

· Vypracování souhrnné bezpečnostní zprávy s návrhem na odstranění nalezených rizik
(odhadovaný rozsah 10 MD).

3. Realizace započne neprodleně po podpisu smlouvy a bude dokončena do 30 dnů od data
účinnosti smlouvy.

1



l

,,.

4.

¶

Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby v místě objednatele a to i formou vzdáleného
přístupu anebo v místě poskytovatele, pokud to povaha služby umožňuje nebo pokud se strany

nedohodnou jinak.

II.
Práva a povinnosti poskytovatele

1. Poskytovatel se zavazuje provádět veškerou Činnost podle této
s odbornou péčí a v souladu se zájmy a podle pokynů objednatele.
upozorňovat bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu pokynů
k poskytováni služeb, jakož i na jakékoli jiné okolnosti, které by
řádného a včasného poskytováni služeb či by vedly ke vniku škody.
upozornění na splnění svých pokynů trciá, neodpovídá poskytovatel
vzniklou.

smlouvy řádně a včas,
Poskytovatel je povinen
daných mu objednatelem
mohly způsobit zmaření
Pokud objednatel i přes
za případnou škodu tím

2. Poskytovatel se zavazuje, že jeho zaměstnanci a jiné osoby, které budou na straně poskytovatele
poskytovat služby dle této smlouvy, budou při plnění této smlouvy dodržovat veškeré obecně
závazné předpisy vztahující se k vykonávané činnosti, zejména předpisy o bezpečnosti práce
a o požární bezpečnosti, předpisy o vstupu do objektů objednatele a budou se řídit
organizačními pokyny odpovědných zaměstnanců objednatele.

3. Poskytovatel není oprávněn použít podklady, data a hmotné nosiče předané mu objednatelem
dle této smlouvy pro jiné účely než je poskytování služeb podle této smlouvy. Nejpozději do 15
pracovních dnů od doručení žádosti objednatele nebo od ukončení této smlouvy je poskytovatel
povinen vrátit objednateli veškeré podklady, data a hmotné nosiče poskytnuté objednatelem
poskytovateli ke splnění jeho povinností podle této smlouvy.

4. Poskytovatel ručí za kvalitu prací provedených při činnosti v rámci této smlouvy po dobu 24
měsíců od data předání objednateli. Záruční doba se prodlužuje o dobu nutnou k odstranění
záručních vad.

III.
Práva a povinnosti objednatele

1. Objednatel se zavazuje, že poskytovateli za poskytnuté služby uhradí odměnu dle dalších
ustanovení této smlouvy.

2. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli pro poskytováni služeb dle této smlouvy
potřebnou součinnost sám nebo na výzvu poskytovatele.

3. Objednatel se zavazuje umožnit po předchozí dohodě odborným pracovníkům poskytovatele
přistup k nainstalovanému vybavení s respektováním práva ochrany dat objednatele.

4. Pokud objednatel neposkytne poskytovateli potřebnou součinnost k plnění dle této smlouvy,
neběží poskytovateli lhůty pro plnění, a to po dobu, po kterou nebyla součinnost objednatelem
poskytnuta.

IV.
Cena a platební podmínky

l. Na základě dohody smluvních stran se objednatel zavazuje v případě řádného plnění služeb
definované v článku I této smlouvy uhradit poskytovateli za posk;ytnuté služby odměnu

v celkové výši: 197 100,-KČ bez DPH, tj. 238 491,- KČ s DPH.

2. Poskytovatel prohlašuje, že ceny uvedené v odst. l tohoto článku plně pokrývají všechny jeho
náklady spojené s poskytováním služeb podle této smlouvy, jsou konečné a nepřekročitelné.

2



,l
S'

l

3. V případě změny sazby DPH se smluvní strany dohodly, že k ceně dodávky bude účtována
sazba DPH aktuální ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, a to bez nutnosti uzavřít dodatek ke

smlouvě.

4. Odměna je splatná na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného poskytovatelem
a doručeného objednateli, jehož splatnost je 30 ti dnů od jejich prokazatelného doruČení

objednateli.

5. Cena je považována za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné částky z účtu objednatele ve

prospěch poskytovatele.

6. Vystavení faktury předchází akceptace plnění objednatelem. Akceptační protokol
potvrzený zástupci objednatele bude přílohou faktury. Dnem uskutečněni zdanitelného
plněni bude den potvrzení akceptačního protokolu objednatelem.

7. Veškeré faktury vystavené poskytovatelem dle této smlouvy musí mít veškeré náležitosti

daňového dokladu v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdčjšich předpisů, a náležitosti uvedené v § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.
Kromě zmiňovaných náležitostí je poskytovatel povinen uvést tyto další údaje a respektovat
níže uvedené skutečnosti:

· označení dokladu jako faktura - daňový doklad

· číslo této smlouvy uvedené objednatelem v záhlaví smlouvy a označení případných
dodatků

· den odeslání faktury

· počet a označení příloh

· popis plnění poskytovatele.

8. Pokud objednatel uplatni písemně důvodnou reklamaci, vznikne poskytovateli nárok na
zaplacení odměny až po odstranění vytčených vad díla. O takové skutečnosti bude sepsán zápis.

9. Poskytovatel prohlašuje, že není veden v registru nespolehlivých plátců, a zavazuje se po dobu
trvání této smlouvy řádně a včas platit DPH. Pokud finanční úřad vyzve objednatele k placení
DPH nezaplacené poskytovatelem při realizaci této smlouvy, poskytovatel se zavazuje zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši odpovídající nezaplacenému DPH.

10. Objednatel je oprávněn do data splatnosti vrátit fakturu, která neobsahuje požadované
náležitosti, případně obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný druh plnění než dohodnuté v smlouvě
s tím, že nová doba splatnosti opravené faktury začíná znovu běžet ode dne jejího doručení
objednateli.

V.
Součinnost smluvních stran

l. Smluvní strany jsou povinny vzájemně spolupracovat při plněni předmětu této smlouvy a jsou
povinny poskytnout si vzájemně součinnost nezbytnou k tomu, aby mohl být naplněn předmět
plněni bez vad a nedodělků.

2. Smluvní strany jsou povinny neprodleně si vzájemně sdělovat informace, které mohou mít vliv
na plnění závazků vyplývajících z této smlouvy.

3



%-

3. Poskytovatel i objednatel se zavazují přidělit pro plnění předmětu této smlouvy potřebný počet
pracovníků tak, aby byl zajištěn řádný a plynulý průběh plnění dle této smlouvy. Poskytovatel
bere na vědomí, že požadavky na součinnost objednateli bude předávat pouze písemně

v předstihu minimálně 3 pracovních dnů.

4. Seznam zástupců objednatele oprávněných jednat ve věcech technických je uveden v ČI. VI této
smlouvy.

5. Smluvní strany se dohodly, že objednatel umožní poskytovateli vzdálený přístup do své sitě
z důvodu potřeby servisu zařízení a systémů.

6. Objednatel umožní oprávněným pracovníkům poskytovatele přístup do objektů, místností
a k zařízením v rozsahu nezbytném pro plnění této smlouvy.

7. Objednatel se zavazuje informovat poskytovatele v předstihu a bez zbytečného odkladu
o plánovaných i neplánovaných odstávkách včetně ostatních zásahů do HW/SW vybavení

servisovaného zařízení.
VI.

Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických
1. Ve věcech technických jsou za objednatele oprávněni jednat:

J

2. Ve věcech technických jsou za poskytovatele oprávněni jednat:

3. Případné změny osob uvedených v tomto článku si smluvní strany neprodleně písemně oznámí.
Změna je účinná ke dni doručení písemného oznámení druhé smluvní straně bez nutnosti
uzavření dodatku. Za písemné oznámení se považuje i doručení na e-mailové adresy uvedené
v tomto článku, s potvrzením vzetí na vědomí druhou stranou.

VII.
Zachování mlčenlivosti

l. Není-li dále stanoveno jinak, je Poskytovatel povinen během plnění této smlouvy i po uplynutí
doby, na kterou je tato smlouva uzavřena, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech,
o kterých se dozví od objednatele v souvislosti s jejím plněním. Této povinnosti může
Poskytovatele zprostit pouze objednatel. Zproštění povinnosti mlčenlivosti musí být učiněno
písemně. Výše uvedenou povinnosti mlčenlivosti není dotčena možnost Poskytovatele uvádět
činnost dle této smlouvy jako svou referenci ve svých nabídkách v zákonem stanoveném
rozsahu, popřípadě rozsahu stanoveném zadavatelem.

2. Poskytovatel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této smlouvy přijde on, jeho
pověření zaměstnanci nebo osoby, které pověřil prováděním díla dle této smlouvy, do styku
s osobními nebo citlivými údaji ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů,

4

1_ _



3.

4.

l.

ve znění pozdějších předpisů, učiní veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo
nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným
přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracováni, jakož aby i jinak neporušil zákon
č. 101/2000 Sb. Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o osobních údajích
a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečeni osobních údajů.

Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení této smlouvy.
Povinnost mlčenlivosti a závazek k ochraně informací dle tohoto článku se nevztahuje na

- informace, které se staly veřejně přístupnými, pokud se tak nestalo porušením
povinnosti jejich ochrany,

- informace získané na základě postupu nezávislého na této smlouvě nebo druhé
smluvní straně, pokud je Poskytovatel schopen tuto skutečnost doložit,

- informace poskytnuté třetí osobou, která takové informace nezískala porušením
povinnosti jejich ochrany a "

- informace, u kterých povinnost jejich zpřístupnění ukládá právni předpis.
V případě porušení tohoto článku kteroukoliv smluvní stranou se stanovi smluvní pokuta ve
výši 50.000,- kč za každý jednotlivý objektivně prokázaný případ, a to i v případě, že
k porušení povinnosti dojde po ukončeni platnosti této smlouvy. Zaplacením smluvní pokuty
není dotčeno právo poškozené smluvní strany na náhradu škody.

VIII.
Autorská a vlastnická práva

Dílo, které vytvoří poskytovatel v rámci plnění podle této smlouvy a které bude dílem
podléhajícím ochraně podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), v platném
znění, takto vytvořené dílo bude považováno za dílo zhotovené na objednávku a půjde
o kolektivní autorské dílo zaměstnanců poskytovatele, kteří jej vytvořili ke splnění svých
povinností vyplývajících z pracovněprávního vztahu k poskytovateli. V souladu s autorským
zákonem bude objednatel dnem úplného zaplaceni celkové ceny dle této smlouvy oprávněn dílo
užívat a to výhradně pro své potřeby a jen na území České republiky. Poskytovatel garantuje,

že toto plnění bude prosto majetkových práv třetích stran.

IX.
Odpovědnost za Škodu

l. Poskytovatel odpovídá za řádné, bezvadné a včasné provádění služeb dle této smlouvy a za to,
že služby budou poskytovány v souladu se souvisejícími platnými českými norrnami
a předpisy.

2. Obě smluvní strany se zavazují vyvíjet maximální úsilí k předcházeni Škodám a k minimalizaci
vzniklých škod.

3. Obě smluvní strany odpovídají za škodu, kterou způsobí druhé straně porušením svých
povinnosti dohodnutých touto smlouvou při provádění předmětu plnění této smlouvy a za
podmínek daných touto smlouvou.

4, Povinnosti k náhradě škody se smluvní strana zprostí, pokud v souladu s ustanovením § 2913,
odst. 2, občanského zákoníku prokáže, že jí ve splnění povinnosti podle této smlouvy zabránila
mimořádná a nepředvidatelná překážka vzniklá nezávisle na její vůli za předpokladu, že se

5



K

5.

l.

2.

3.

smluvní strany budou o vzniku této překážky písemně informovat, a to nejpozději do pěti (5)
kalendářních dnů od okamžiku, kdy se tato překážka vyskytla.
Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na
vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této smlouvy. Smluvní strany
se zavazuji vyvíjet maximální úsilí k odvráceni a překonáni okolností vylučujících

odpovědnost.
X.

Sankce a smluvní pokuty
Pro případ prodlení objednatele s úhradou ceny za poskytované služby si sjednávají smluvní
strany smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

Pro případ prodlení poskytovatele se zahájením plněni ve lhůtě dle ČI. I. delší než 3 pracovní
dny si sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši 5.000,- kč za každý započatý den

rprodlení, pokud se nedohodnou jinak. Smluvní pokuta bude hrazena od 4. pracovního dne,
přičemž se dopočítá zpětně i za předchozí tři pracovní dny.

Smluvní strany sjednávají pro případ porušení povinnosti o zachováni mlčenlivosti o důvěrných
informacích dle ČI. VII. této smlouvy smluvní pokutu ve výši 50.000,- kč za každý případ.

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody způsobené porušením
povinnosti i v případě, že se jedná o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta,
a to i ve výši přesahující smluvní pokutu. Náhrada škody zahrnuje skutečnou škodu a ušlý zisk.

5. Smluvní pokuty lze uložit opakovaně a za každý jednotlivý případ.

6. Vyúčtování smluvní pokuty musí být zasláno doporučeně nebo datovou schránkou. Smluvní
pokuta je splatná ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení vyúčtování o smluvní pokutě povinné
smluvní straně.

X.
Trvání smlouvy

l. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, do 31. 12. 2016 s tím, že předmět plnění bude
realizován dle článku I. této smlouvy.

2. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem a účinnosti pozdějším dnem jejího podpisu kteroukoli
ze smluvních stran.

3. Platnost této smlouvy může být předčasně ukončena:
a) písemnou dohodou smluvních stran;
b) písemnou výpovědí smlouvy podanou objednatelem, a to i bez udáni důvodu;
C) odstoupením od smlouvy.

4. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě:
· pokud bude poskytovatel déle než 10 pracovních dní přes poskytnutou součinnost

objednatele v prodlení se zahájením poskytováním služeb dle této smlouvy;

· pokud poskytovatel opakovaně, tj. minimálně dvakrát poruší svou povinnost dle této
smlouvy;

· pokud je poskytovatel v likvidaci nebo vůči jeho majetku probíhá insolvenční řízení,
v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto,
že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs

6



zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo byla zavedena nucená správa
podle zvláštních právních předpisů.

5. Poskytovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude přes písemné
upozornění poskytovatele déle než 20 dnů od písemného upozornění v prodlení s plněním své

platební povinnosti podle této smlouvy.
6. Po písemném upozornění při podstatném porušení Smlouvy může každá ze smluvních stran

písemným oznámením zaslaným druhé straně ukončit Smlouvu jako celek nebo z části. Toto
odstoupení od Smlouvy nabývá právní účinnosti dnem doručení písemného oznámeni

o odstoupení od Smlouvy druhé smluvní straně.
7. Za podstatné porušení Smlouvy se považuje neplnění závazků jednou ze smluvních stran

po dobu 1 měsíce nebo po dobu dalšího dodatečného prodloužení této doby přes výzvy druhé

smluvní strany vyzývající k plnění.
8. Odstoupeni od smlouvy musí být písemné, zaslané druhé smluvní straně doporučeně nebo

datovou schránkou, jinak je neplatné. Odstoupení od smlouvy je účinné od okamžiku, kdy je
doručeno písemné prohlášení o odstoupení druhé smluvní straně.

9. V případě výpovědi činí výpovědní lhůta jeden (l) měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce
následujícího po měsíci, ve kterém byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně.

10. Smluvní strany provedou finanční a věcné vypořádání nejpozději do 30 dnů po skončení
účinnosti Smlouvy v důsledku odstoupení.

ll. V případě ukončení Smlouvy nezanikají povinnosti stran definované v ČI. VII (Zachování
mlčenlivosti), ČI. IX (Odpovědnost za škodu) a ČI. X (Sankce a smluvní pokuty).

XI.
Ostatní ustanovení

l. Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě neupravená a z této smlouvy vyplývající se
řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. Není-li takových
ustanovení, posoudí se taková práva nebo povinnosti dle principů spravedlnosti a zásad, na
nichž spočívá zákon Č. 89/2012 Sb.

2. Smlouvu lze měnit pouze písemnými a číslovanými dodatky. Dodatek nemusí být uzavřen
v případě změn osob oprávněné k jednání ve věcech technických a zákonné změny DPH.

3. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy je povinna to
ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných
k podpisu smlouvy, jinak se těchto skutečností nemůže dovolávat.

4. Jakákoliv oznámení ve smyslu ustanovení této smlouvy, která má předat jedna strana druhé,
mohou být předána osobně, e-mailem osobám určeným v ČI. VI nebo zaslána doporučeně
poštou na adresy jsou uvedeny v záhlaví této smlouvy. Změna adresy musí být neprodleně
písemně omámena druhé straně.

5. Pokud kterékoli ustanovení této smlouvy nebo jeho část je nebo se stane neplatným
či nevynutitelným rozhodnutím příslušného orgánu, nebude mít tato neplatnost
či nevynutitelnost vliv na platnost či vynutitelnost ostatních ustanovení této smlouvy nebo jejích
části, pokud nevyplývá přímo z obsahu této smlouvy, že toto ustanovení nebo jeho část nelze
oddělit od dalšího obsahu.

7



. 6. V případě uvedeném v předchozím odstavci se obě smluvní strany zavazují neúčinné a neplatnél
ustanovení nahradit novým ustanovením, které je svým účelem a hospodářským významem co
nejbližší ustanovení této smlouvy, jež má být nahrazeno.

7. Tato smlouva byla sepsána podle pravé a svobodné vůle ve 3 vyhotoveních, z nichž dvě obdrží
objednatel a jedno poskytovatel.

8. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely na základě svobodně a váŽně učiněných
projevů svojí vůle, s jejím obsahem souhlasí, a po přečtení obsahu připojují níže své podpisy

Nedílnou součástí smlouvy je Příloha č. l - Cenová nabídka

,"' ii

" l

".Ú.

M?r. Robert Geor v,

ředitel krqjskéŕo adu

V Praze dneg,.l¢Atk

Jan Zinek,

člen představenstva

L ' av Herynek,

č n představenstva

ANECT as.; VIdeřiská 204/125
Přizíemce !619 00 Brno
T+420 547 100 10CÚF+420 547 100 101
wwvv.anectcom DC ¢Z2H'®29

8



Ť

19. srpen 2016

^NECT

Č.

ČELKOVA CENA

Dodací lhůta :
Záruční podmínky:

Kurzová doložka:

Za společnost ANECT as.:

Č.0098

Projekt:

Společnost:

Kontaktní osoba:

Bezpečnostní testy

středočeský kraj

Jan Kropáček
Cenová nabídka

č. Popis Počet Cena/ks Cena bez DPH Cena vC. DPH
l ks l KČ l KČ l KČ
: : :

Kč

KČ

Kč
" : ' :.. , :

ČELKOVA CENA 19"/ 100 KČ") 238 491 Kč

,P"

do 30 dni od podepsán/smlouvy nebo vystaveni objednávky
Standardní podpora výrobce je poČítána na jeden rok
V případě, že se kurz KB devizy prodej v den dodán/změn/o vÍce než 3 %, může být cena dodávky přepočítána dle
aktuóln/ho kurzu EUR.

Antala Staška 2027/79,140 OÚ Praha 4 l T +420 271 100100 l F +420 271 100 101

Vídeňská 204/125, Přizŕénice 619 OD Brno l T +420 547 IDC) 100 l F "420 547 100 101

Pražská 84/15, 30100 Plzeň l T +420 271100 100 l F +420 271 100101

JaroŠova l, 83103 Bratislava l T +421 (2) 32204111 l F +421 (2)4821 3199

ISO 9001 ISO 14001 ISO/IEC 27001 ISO 20000

cz > lČ 25313029 l Rejsrřikový soud ks Brno, spis, zn. 8.2113

SK > IČ 35787546 l C)bchcjdnÝ regMer OS Bratislava, oddíl Sa

vložka 2431/8

l


